Premium Petronianum 2021. Thema 3: Caesar heute - wo man ihn nicht alles trifft...

Jonas Mach, Achim Rohweder, Livia Scheffler

Dea molliter amplexa animam terrenis vinclis resolvit curruque columbarum ascenso summum in caelum subvolat. Alte altiusque cursum volucrem moderans: „Noli metuere“, inquit, „prolesclare mei fili! Iuppiter, qui patria potestate divina et humana regit, te honoribus caelestibus dignum esse fatus est. Ecce, filius omnibus temporibus sedulo matri auxilium ferens ad munus praestandum advolat. Stella in primo ordine posita et summo nitore coruscans eris. Sequere filium, ut ille locum tibi destinatum monstret!“ Venere digressa anima Amorem subsequitur. At forma Caesari reddita ille animo ludicro non ad axem caeli, sed virum manu tenens per tempora dicit. Sub pedes viatorum saecula saeculis succedunt, dum Amor ridens miserum manibus solutis in terram mittit.

Caesar cum surgat, oculos tollat, circumspiciat, se Romam venisse intellegit; semper enim suam urbem cognosceret, etsi permultis saeclis praeteritis species odor sonus urbis omnino mutata essent. Et vero facile perceptu est aliquot annos praeterisse, ex quo tempore proxime urbem viserat. Nam quadrigae ferreae ei ignotae, quibus equi desunt, ingentem strepitum faciunt, quo maiorem ne Gallicis quidem in oppidis umquam audivit, et cesserunt togae tunicis varii coloris, qui vestitus incultus ei displicet. Huius indignationis autem celeriter obliviscitur, cum amphitheatrum maximae, ne dicat colosseae, magnitudinis aspicit. Quod cum suis pro populo Romano meritis plane dignum iudicet, comperire cupit, quis posteriorum sit optimus auctor magnifici certe Caesari consecrati aedifici. Quibus cogitationibus adductus ad militem legionarium, quem sub amphitheatro stantem videt, percontandi causa accedit. Sed appropinquans animadvertisit istum ampliore esse corpore, quam militem decet, inepto apparatu ornatum, barbam turpiter promisso. Qua de causa Caesar arbitratur oportere se prius istum graviter et severe reprehendere; primum eius habitum non tolerandum, deinde etiam Gallos cultiores, tum sua sententia tales viros ordine movendos, denique eum omnino dedecus esse populo Romano. His dictis miles „Lei vuole“, inquit, „fare una foto insieme?“ Operae premium sane non est, propterea quod in nequam tironem incidit, qui ex agresti parte Italiae ortus ne bene quidem Latine loqui potest. Postquam igitur Caesar rogavit, ubi Forum esset, in quo senatores magistratusque interrogare posset, miles ei iter ostendit.